*Miserarum est nec amori dare ludum,
 Neque dulci mala vino lavere aut ex-
 animari metuentes patruae verbera linguae.*

Ita dividunt Marius Victorinus. p. 2618. Diomedes p. 510, & 524; Atilius Fortunatianus 2704; Plotius 2660; & Scholiaestes Acron. Verum in ea divisione illud incommodi accidit, quod in medio verbo ter fiat incisio, inconcinne prorsus & odioso;

Neque dulci mala vino lavere aut ex-

*Simul unctos Tiberinis humeros la-
 vit in undis eques ipso melior Bel-
 quac deformitas nebuloni cuidam ansam porrexit,
 ut immane facinus aggredieretur, de quo mox plura dicemus. Nos potius in his Graecum Hephaestionem secuti sumus, qui, ut jam vidimus, pri-*

matam in Alcao caesuram fecit τετραμετρον,

Ἐπὶ δελταῖς, ἵψε πνοῖσιν κανονιστὰν πεδέξοισιν.

Simul

Cui accedit Marius Victorinus pag. 2538, 2507, & 2496, ubi exemplum Ionici *ἀπ' ἐλαύσονος* tetrametri acatalecti hoc adducit;

*Miserarum est neque amori dare ludum neque dulci.
 Quorum exemplo priores duos in hac nostra editione scripsimus tetrametros, tertium autem dimentum, hoc modo:*

*Simul unctos Tiberinis humeros lavit in undis,
 Eques ipso melior Bellerophonte, neque pugno,
 Neque segni pede vietus.*

Atque hoc pacto, ut in libro ipso videre est, nulla linea dimidiato vocabulo clauditur: neque alter ab Horatii manu profectum esse quovis pignore contenderim. Illud tamen semper memineris, utcumque scriptionis commodo versus dividatur, unicum tamen revera esse, & continuato cursu properare usque ad decimum pedem.

Caeterum ineptus est Scholiaestes Acron, cum metrum hoc Sotadicum dici tradit; unde deceptus vir cetera pereruditus mirum somnium habet de scopo & proposito Poëtae; quasi Hebris ille, quem tantopere laudare videtur Nostrus, *turpis & vetulus moechus* esset, & Sotadicum hoc Satyricoque rhythmo ironice fugillaretur. Quippe numquam hoc versu usus esse traditur maledicus ille Sotades: Ionico quidem pede scripsit, unde lapsus est Acron; sed Ionico *ἀπὸ μικρὸν*, sive majore, qui contrarius plane est hujus Carminis pedi, nempe Ionico minori. Hic post duas breves totidem longas habet syllabas: ut *Fruticeto*: ille vice versa a duabus longis exit totidem breves, ut *Contentere*. Sotadicorum haec exempla notissima sunt (praeter eos Terentiani Mauri hic obiter citatos)

Στίχων μελίνη Πυλιάδα δέξιον κατ' ὄμονον.

Εἰς δὲ όσιν τρυπαλίαν τὸ κέντρον ὥστε.

ubi vides non Iambum ab Heroico magis dissonum esse, quam Sotadicum ab hoc Horatii. Neque levius falluntur ii, qui hanc Oden *pede parum elaborato* procedere dictant, adeo ut bene factum sit, quod semel duxit Nostrus hoc metrum adhibuerit. Imo vero & in primis dulce est metrum, & longe omnium operosissimum. Geminis enim breves & geminas longas, repetita identidem vice, paucissima verba suppeditabunt; ut agnoscat, si quis Mularum cliens in hoc metro periculum sui fecerit. Unde magis credibile est, difficultate operis offendum Horatium non amplius semel hoc conatum esse. Nam magister ejus Alcaeus πολλά, ut jam vidimus, multa carmina hoc metro detecta sunt,

Simul unctos Tiberinis humeros lavit in undis
 Eques ipso melior Bellerophonte, neque pugno
 Neque segni pede victus:

Catus

xuit, & profecto, si ad lyram canatur, ut omnia
 haec chordis socianda erant, mirum quendam le-
 porem habet Ionicus minor κατὰ σχέσιν iteratus
 & revolutus: ut jure de hac Oda dixerit Teren-
 tianus Maurus p. 2428.

*Simili lege sonantes numeros ad Neobulen
 Dedit uno modulatus lepide carmine Flaccus.*

6. LIPARAEI NITOR HEBRI, EQUES IPO

[In editionibus priscis, Veneta & Loscheriana, hac forma & ordine verbus hi conficiuntur:]

Studium aufert, Neobule, Liparaei nitor Hebri:

*Simul unctos Tiberinis humeros la-
 vit in undis, eques ipso melior Bel-*

lerophonte, neque pugno, neque segni pede victus.
 Et sic omnia scripta exemplaria, tam mea, quam
 aliorum, nisi quod verba non dividant in fine
 versuum. Exortus tamen est ante annos ducentos
 sceleratus nescio quis, qui os sublevit Aldo Manutio,
 mentitus antiquum quendam codicem Vien-
 nae apud Stanislauum Zaur sic versus hos exhibere,
 nova specie dispositos;

*Studium aufert, Neobule, Liparaei nitor Hebri,
 Eques ipso melior Bellerophonte,*

Neque pugno, neque segni pede victus,

Simul unctos Tiberinis humeros lavit in undis.

Quo mendacio inductus Aldus, neque sibi tum
 viro eo codice nec cuiquam postea, versus hos
 ad eam formam in Editionibus suis expressit; &
 ex eo tempore, quod indignandum magis an do-
 lendum sit nefio, omnes omnium editions praeter
 unam Cruquianam flagitium hoc commaculav-
 it. Sed audiamus, quibus rationibus inductus hoc
 primum commentus est ille nebulo. Primo, ut
 servarentur integrae dictiones; neque tam deformiter
 in binos verbus divellerentur. Atqui ego, an-
 tiquo verborum ordine servato, mutatis tantum
 modo caesurae locis, id melius praestiti. Deinde,
 ait, *ne claudicet versus in dictione BELLEROPHONTE*,
 quam corripere ultimam putat, quia genitivum
 facit Bellerophontis. Plumbeum sane pugionem, &
 facile retundendum! Quippe casus huic rectus ut
 Bellerophontes, ut Gracci Βελλερόφοντες: Seneca
 Epist. 115. *Dabit in illa fabula poenas Bellerophontes.* Hyginus Fab. 273. *Ludis Acasti, Zethus deli-
 chodromo vicit, Calais diaulo, Bellerophontes equo.*
 Jam autem notissimum est Graeca ejusmodi no-
 mina ablativos E. longo saepe producere; ut Ju-
 venalis XIII, 98.

si non eget Anticyra nec
Archigene: quid enim.
 quamquam calu genitivo Archigenis recte dixeris
 terminazione Latina. Quod si concedamus Beller-
 oponte esse ultima brevi: nihil tamen ei syllabae
 consuluit homo imperitus, cum in verbus ex-
 tremum eam trajecit. Quippe, ut jam ante ostendi,
 verbus unus & non interruptus decurrit usque
 ad decimum pedem: neque ulla hic syllabae com-
 munis, qualis in Hexametrorum aliorumve fine
 licentia est, nisi forte in decimo quoque pede.
 Pari modo, ac in Anapæstis nulla syllaba com-
 munis est, priusquam ad ultimam clausulam five
 versum Paroemiacum devenerint, ut primus olim
 docui in Dissertatione ad Joannem Antiochenum
 Malelam, & postea multo fusi in Scripto An-
 glico de Epistolis Phalaridis. Caeterum quis ri-
 sum tenere potest, cum inter interpretes tot
 turbas concitaverit novus ordo a terræ filio in-
 ductus,

Liparaei nitor Hebri,

Eques ipso melior Bellerophonte.

Quomodo enim nitor Hebri est eques? Nitor Hebri, inquit, est περὶ θρασύνης; ipse Hebrus, ut βίη Ηρακλεῖν, sententia Catonis, sapientia Laeli, hoc est, Hercules, Cato, Laelius. Hoc pierisque obstruebat os: & eo ipso nomine pulchra di-
 cito videbatur, quia Horatius sic loqui voluit. At non obtusa adeo gestabant peccora sagacissimi viri
 Torrentius & Tan. Faber, quin libere & fidenter
 clamitabant, sine exemplo & vito locutum esse Horati-
 um, pessimam esse hanc & corruptissimam caco-
 liam: nitor Hebri equitis, non eques dictum oportuissit. Rechte illi & vere: nisi quod pro illo tene-
 brione poëta vapulavit. Neque tamen hi ipsi ob-
 prolata libere sententiam sic impune abierunt.
 Ecce enim, qui eos in jus vocet, & salvo pudore
 dejerare possit, hoc loco Equitis vito sum fore. Ain' vero, vir doctissime? Vide, quanta opinionis
 vis est! Dum ab Horatii partibus stare se credit,
 ea laudat & defendit, quae alioqui pro summa
 sua eruditione cum primis damnavisset. Nitor Hebri equitis vito sum hic fore? Quid illud ergo,
 Carm. I, 19.

Urit me Glycerae nitor

Splendentis Pario marmore purius?
 An vito ibi locutus est Nofer, quia splendentis
 dixit, non splendens? Quin potius is locus argu-
 mento

Q. HORATII FLACCI

10 Catus idem per apertum fugientis agitato
Grege cervos jaculari, & celer arto latitantem
Fruticeto excipere aprum.

Catus

XIII.

AD FONTEM BANDUSIA M.

Ofons Bandusiae, splendidior vitro,
Dulci digne mero, non sine floribus,
Cras donaberis haedo;
Cui frons turgida cornibus

v. II. ALTO. De Carmine XII. vide Notas. 1. Vulg. BLANDUSIAE.

Pri-

mento est, luxatos esse versus; quippe equitis hic dixisset Horatius, ut ibi *splendentis*. Sed praeterea vide, ut ex uno absurdo aliud sequatur. Hoc enim dicit larvatus Horatius; Hebrum *equo, pugno, pede*, sive campestribus exercitiis, *invictum esse*,

Simul unctos Tiberinis humeros lavit in undis:
id est, *postea quam lavit*. Atqui hoc plane est *περτυαν* *Nam primum* exercabant se in Campo Martio, & tum postea in Tiberi lavabantur: ut praeter alios Vegetius narrat, I, 3. *Sudorem cursu & campestri exercitio collectum nando juventus abluebat in Tiberi*: & ibidem 10. Romani veteres Campum Martium vicinum Tiberi delegerunt; in quo *juventus post exercitium armorum sudorem pulveremque dilueret, ac laitudinem cursus natandi labore depeneret*. Quanto igitur melius verus Horatius, qui Neobulen perculam esse dicit *Hebri niore*, simul ac ille equitatione, pugilatu, & cursu lassus in Tiberi se abluit, & inde domum rediens se ab exercitio rubentem & roseum puellis visendum praebuit. Quare, aut valde fallor, aut genuinus demum verium ordo, quem libri omnes uno consensu tinentur, editoribus Flacci in posterum placebit.